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Samarbejdsaftale om telemedicinsk sårvurdering 

Tillæg vedr. direkte henvisningsret for 

statsautoriserede fodterapeuter 

Regionsrådet besluttede den 23.  juni 2025, at statsautoriserede fodterapeuter skal have en direkte 

henvisningsret til hospitalerne for patienter med diabetisk fodsår. De præcise kriterier for 

henvisning til hospitalerne skal defineres.  

På baggrund af beslutningen er der udarbejdet dette tillæg til samarbejdsaftalen om telemedicinsk 

sårvurdering, da fodterapeuterne i forbindelse med henvisning skal anvende den nationale 

telemedicinske løsning. Løsningen anvendes i dag på tværs af kommuner, hospitaler og almen 

praksis til digital understøttelse af pleje- eller behandlingsforløb for mennesker med komplicerede 

sår. 

Tillægget til samarbejdsaftalen omfatter alle statsautoriserede fodterapeuter der har ydernummer, 

arbejder under ydernummer i Region Nordjylland eller behandler patienter bosiddende i 

Nordjylland. Som følge af tillægget har de omfattede fodterapeuter mulighed for at henvise 

patienter med diabetiske fodsår direkte til hospitalerne i Nordjylland, uden en forudgående 

konsultation hos patientens praktiserende læge.  

Muligheden for en direkte henvisning skal sikre, at patienterne hurtigst muligt udredes og 

behandles på hospitalerne i Region Nordjylland. Dette skal minimere risikoen for yderligere 

komplikationer eller forværringer, der i værste fald kan medføre amputationer med de 

menneskelige og samfundsmæssige omkostninger, som er forbundet hermed. 

Henvisningen skal ske ved anvendelse af den app, der knytter sig til den nationale løsning, der 

anvendes til telemedicinsk sårvurdering.  Det er derfor en forudsætning, at alle fodterapeuter, der 

ønsker at kunne gøre brug af den direkte henvisningsret, har gennemført den nødvendige 

undervisning i brug af app’en og er bekendt med de fastsatte henvisningskriterier. 

De fastsatte kriterier for henvisning og arbejdsgange i forbindelse med henvisningen er beskrevet i 

separate dokumenter. 

Dette tillæg til samarbejdsaftalen omhandler alene fodterapeuternes ret til under nærmere 

definerede omstændigheder at henvise patienter til behandling af diabetiske fodsår på hospitalerne 

i Region Nordjylland. Dette skal ske digitalt ved anvendelse af den app, der knytter sig til den 

nationale løsning til telemedicinsk sårvurdering. 

 

 


